cum sua vniendo in unitate psonae matrimonium sacramentale contraxit: noua localia i. tria euāgelica consilia apporauit.

Constitutio cōsilii est castitas cōtra h̄cupiscētiā carnis. De hoc cōsilio habet Mat. xix. Non oēs capiunt verbū istud: sed quib⁹ datū est. Tales enī sūt eunuchi qui se castrant ppter regnū celoz.

Constitutio cōsilii est voluntarie paupertatis / cōtra concupiscētiā oculoz. De quo cōsilio habet Mat. xix. Si vis pfect⁹ esse: vade r̄vēde oīa q̄ habes: r̄ da paupib⁹. Et seneca dicit q̄ quietissime viuerēt hoīes: si hec duo pronoīa tollerētur de mundo. s. meum / r̄ tuum.

Constitutio cōsilii est obediētie r̄ huilitatis / cōtra superbiā vite. De quo dī Mat. xvi. Qui vult venire post me/ abneget semetipm / r̄ tollat crucē suā / r̄ seq̄tur me. Semetiipm abnegare: est p̄priā voluntatē relinquere. **O**ptimū cōsiliū. Un dicit Her. Tolle p̄priā voluntatē / r̄ ifern⁹ nō erit. Exemplū de fratre orāte / r̄ dy abolo īsultante. Et q̄sūpius in tractatu de cōsiliis plene dictus est de his trib⁹ cōsiliis: iō q̄ dicta sunt de dono cōsiliū mō sufficiant. **D**e dono ītellec̄tus. xxiiii. ca.

Dost donū cōsiliī dicēda sunt

paucā de dono intellectus / r̄ dono sapiētie. q̄r̄ hic p̄nt dici fere oīa que dicta sunt supra in tractatu de x̄tute / r̄ prudētia. **A**nde notandū q̄ virtus prudentie / r̄ donum consilii differunt a dono ītellec̄tus / r̄ sapientie. q̄r̄ cōsiliū / r̄ prudētia p̄tinēt ad vitā actiūā / r̄ sunt de actiūs: ītellec̄tus / r̄ sapientia p̄tinēt ad vitā p̄tēplatiūam / r̄ sunt de contemplatiūis.

Differunt autem intellectus et sapientia. quia intellectus est cognitio speculatiua / r̄ q̄si cognitio p̄ visus

Doni intellectus

fo. lxxiiii.

sapiencia vero est cognitio experimentalis et practicalis
et quasi cognitio per gustum: et ideo superior est sapientia
quia intellectus tantum dicit cognitionem vel visionem sive
pietatem supra cognitionem dicit delectationem. Et nota quod
intellectus foris stat: sapientia per affectum intrat et ipsa deli-
cias suggerit. Ut dicitur in psalmo. Gustate et videte quoniam sua
nis est dominus gustare ad sapientiam pertinet: sed videre ad in-
tellectum quod quod intellectus acutus inuenit: sapientia mature
disponit et ad spiritualia delectationem conuertit. ut dicit
gregorius. Summa huius differentie est: quod donus intellectus est
per prae penetratum: sed donus sapientie est per sapientiam
His propositis de dono intellectus notanda sunt pauca: et specialiter tria. Debemus enim per donum intellectus subtiliter penetrare et intelligere.

Quae sunt supra nos: ut deum.

Quae sunt iuxta nos: ut proximum.

Quae sunt infra nos: ut corporum nostrorum.

Primo igitur debemus intellectu superiora iuxta illud quod dicit apostolus ad Romanos. Invisibilia dei per ea quae facta sunt: intellecta conspicuntur. sempiterna quoque vestimenta eius et divinitas. Et nota quod duux est liber in quo intellectus potest legere et intelligere et addiscere deum. scilicet liber scripture. et hoc librum dedit salvator discipulis suis post resurrectionem. ut scilicet in figuris legalibus et catholicis prophetaribus intelligeretur mysteria gratiae quae operatus est Christus. id est quae facta sunt et dicta in veteri testamento: intelligent ea que completa sunt in novo. Unde dicitur Nunc evanescit. Tunc aperuit eis sensum: ut intelligerent scripturas. Alius liber creature/ in quo intellectus fidelis debet deum querere: et potest ipsum inuenire. sicut in magnitudine creaturarum omnipotentiad est. in pulchritudine et ordine: sapientiam. in utilitate et fructu: bonitatem dei summam: quia dicitur Sapientie. xiii.

Am magnitudine speciei et creature cognoscibilis pot est eorum creator videri. **N**ec intellectum non habuerunt philosophi qui intellexerunt eorum nesciunt ascendere a magnitudine creature ad magnitudinem dei. et non fuerunt similares pueris qui cum legunt litteras pulchras deauratas attente respiciunt: sed quid littere signant non intendunt.

Item notandum diligenter quod creatura duplex est. s. naturalis / artificalis: et sic omnes creaturas signatae sunt creatorem duplum. **I**n creatura est signum naturale et positum. **S**ignum naturale deus in creaturis quas habet per se divina sapientia. signum positum deus in fabricis et operibus sacralibus que constituit ecclesia: ut sunt forme ecclesiarum / et vestes et ornatus missarum / que omnia sunt constituta ut intelligamus deum. quod in altitudine ecclesiarum / sublimitatem. in magnitudine imensitatem / infinitatem. in quadratura soliditatem. in longitudine eternitatem. et similiter de aliis. **I**n missarum ornamentis eorum intelligo deum. ut in ueste candida / mundicia et puritate. in ueste rubra de clementia et caritatem. in ueste aurea / de sapientia et claritatem. et sic de aliis. **I**ste intellectus proprius vocatur donum dei ut dicit apostolus Ecclae ad timotheum. ii. **H**abit tibi dominus in omnibus intellectum.

Ecclae debemus intelligere quod sunt iuxta nos. s. primum Juxta illud quod de ecclastici. xxii. Intellige quod sunt primi tui: ex teipso. **N**on a frigore meo debeo intelligere pauperis nuditatem. **I**n famae et siti: pauperrim et tesuriem et in dolore meo: pauperrim infirmitatem. et sic de aliis. **E**t sicut hoies bene intelligentes consueverunt ad honores et dignitates promoueri: ita quod intelligunt necessitatem primi promouentur et quasi episcopatur ad beatitudinem pacis. **U**nde dicitur in psalmo. Beatus qui intelligit super egenum et pauperem.

De dono sapientie

fo. lxxv.

Certio debemus intelligere q̄ sunt iſra nos. sicut
aiam n̄am t̄ corpus n̄m. sicut enī oculus nōs diri-
git manū in ope t̄ motu extiori: sic intellectus regulat
affecti in oī ope t̄ motu intiori. **E**nī intellect⁹ dī interi-
or lectus. qz aiā informat aiām tranquillat t̄ quietat
sicut corpus in lecto pausat. **D**icit etiā interior locus
qz sicut locus patinet t̄ seruat locati: sic intellect⁹ sta-
bilitat t̄ seruat libez arbitriū t̄ oēm interiorē motū
Ideo dī in psal. Intellect⁹ bonus oībus faciētib⁹ eū.
qz si hō non faciat qd̄ intellect⁹ t̄ sc̄ia dicūt: nec deus
nec āgelus/nec hō) qz ista tria h̄nt intellectū) dici me
retur: sed potius iūmeto cōpat. **A**nde dicitur in psal.
Homo cū in honore eēt non intellexit/creatoreū suum
sed iūmētis compatur: et similis factus est illis.

C De dono sapientie. xxxv. capitulum.

Post donū intellectus pauca

hēm⁹ dicere de dono sapie. qz multū h̄uenit cū x̄tute
prudētie/t̄ alīs x̄tutib⁹ seu donis q̄ informat cogni-
tiuā. tñ qz sapia non tm̄ informat cognitiuā: sed etiā
affectioniā: iō dicēda sunt de sapia pauca. s. tm̄ tria. **E**nī
notandū q̄ sapia est **D**onū splēdidissimū iſtar lucis.

Donū sapidissimū iſtar mellis.

C Prio ergo dos **D**onū p̄fūdissimū iſtar maris.
num sapie ē donū splēdidissimū. nō solū sicut sol: sed
etiā plusq̄ sol. sol ei iſte non oſdit nebis nisi q̄ sūt su-
praterram/t̄ iſra celū: sapia aut̄ dei facit nos cognoscere
oia. s. inferni/ut timeamus. mūdum/ut cōtem-
namus. celū/ut appetam⁹. deū/ut laudem⁹. et istd ē
yltimū libri sapie. et ab isto donatur. s. cognitio diui-
norū. ut dicit augu. et pp̄cea dī sapie. vii. **N**ec sc̄ sapientia
est speciosior sole: t̄ sup oēm dispositionēstelē